МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ

о т  2 1 . 0 3 . 2 0 1 8  г .  №  6 5 7  k

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

01 июня 2017 г. № 1575 «О порядке формирования муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

отношении муниципальных учреждений и финансового

обеспечения выполнения муниципального задания и о порядке

определения нормативных затрат на оказание муниципальными

учреждениями муниципальных услуг (выполнение работ)»

 В соответствии с пунктами 3, 4, 5 статьи 69.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального

закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и

частью 5 статьи 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об

автономных учреждениях», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 01 июня 2017

г. № 1575 «О порядке формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального

задания и о порядке определения нормативных затрат на оказание

муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнение работ)»

следующие изменения (далее Постановление):

1.1. Пункт 2.3 приложения № 1 к Постановлению изложить в

следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=1EB36EC657E7EF254BBC54B17E1AC684476B321BA0A2D6F58686C9BC71AAE8FD2091A0B65C69GC40W
consultantplus://offline/ref=1EB36EC657E7EF254BBC54B17E1AC684476B321BA0A2D6F58686C9BC71AAE8FD2091A0B45A68GC44W
consultantplus://offline/ref=1EB36EC657E7EF254BBC54B17E1AC684476B321BA0A2D6F58686C9BC71AAE8FD2091A0B15A68GC43W
consultantplus://offline/ref=1EB36EC657E7EF254BBC54B17E1AC684476B3318A0AAD6F58686C9BC71AAE8FD2091A0B75AG644W
consultantplus://offline/ref=1EB36EC657E7EF254BBC54B17E1AC684476B321BA0A8D6F58686C9BC71AAE8FD2091A0B45960C521G64FW
consultantplus://offline/ref=1EB36EC657E7EF254BBC4ABC68769C8A4C686F13AFABDBA2D9D992E126A3E2AA67DEF9F61D6DCCG244W
consultantplus://offline/ref=1EB36EC657E7EF254BBC4ABC68769C8A4C686F13AFABDBA2D9D992E126A3E2AA67DEF9F61D6DC4246DACBEGD48W

2

«2.3. Муниципальное задание формируется на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ), определенных в качестве основных видов

деятельности муниципальных учреждений, содержащихся в общероссийских

базовых (отраслевых) перечнях (классификаторах) государственных и

муниципальных услуг, и работ оказываемых физическим лицам (далее -

общероссийские базовые перечни) оказание и выполнение которых

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации

(далее - федеральные перечни), утвержденными федеральными органами

исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в

установленных сферах деятельности, и региональных перечнях

(классификаторах) муниципальных услуг, не включенных в общероссийские

базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и

муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых

предусмотрено нормативными правовыми актами субъекта Российской

Федерации (муниципальными правовыми актами), в том числе при

осуществлении передаваемых им полномочий Российской Федерации и

полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и

субъектов Российской Федерации.».

1.2. Пункт 3.7 приложения № 1 к Постановлению изложить в

следующей редакции:

 «3.7. Если на основании отчета о выполнении  муниципального

задания, предусмотренного пунктом 3.8 настоящего Положения, показатели

объема, указанные в отчете о выполнении муниципального задания, меньше

показателей, установленных в муниципальном задании (с учетом

допустимых (возможных) отклонений), то соответствующие средства

субсидии подлежат перечислению в муниципальный бюджет в соответствии

с бюджетным законодательством Российской Федерации в объеме,

соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанной

муниципальной услуги (невыполненной работы).

consultantplus://offline/ref=B9B8E74E2B886E0C398A0164C2ACA050A6B246B1625C5DC3638A767B035C49FF663236491904AF45z8R3B

3

Перечисление субсидии в декабре текущего финансового года

осуществляется не позднее 2 рабочих дней со дня представления

муниципальным бюджетным или автономным учреждением отчета об

исполнении муниципального задания за 10 месяцев в срок до 10 ноября

текущего финансового года и предварительного отчета об исполнении

муниципального задания за соответствующий финансовый год. Если на

основании предусмотренного пунктом 3.8 настоящего Положения отчета,

показатели объема, указанные в предварительном отчете, меньше

показателей, установленных в муниципальном задании, то соответствующие

средства субсидии подлежат перечислению в бюджет муниципального

образования «Город Магадан» в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации.

Требования, установленные 3.6 и 3.7 настоящего Положения и абзацем

первым настоящего пункта, не распространяются:

а) на муниципальные бюджетные или автономные учреждения, в

отношении которых проводятся реорганизационные или ликвидационные

мероприятия.

б) на муниципальные бюджетные или автономные учреждения,

оказывающие муниципальные услуги (выполняющее работы), процесс

оказания (выполнения) которых требует неравномерного финансового

обеспечения в течение финансового года, если органом, осуществляющим

функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных

и автономных учреждений, не установлено иное.».

1.3. В пункте 3.3 приложения № 1 к Постановлению слова

«включенной в ведомственный перечень» заменить словами «установленной

муниципальным заданием».

1.4. В приложении № 1 и в приложении № 2 к Положению о порядке

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и

4

финансового обеспечения выполнения муниципального задания (далее

Положение) слова по тексту:

 «по ведомственному перечню» заменить словами «из общероссийского

базового перечня или регионального перечня»;

 «ведомственном перечне муниципальных услуг и работ» заменить

словами «общероссийском базовом перечне и (или) региональном перечне».

1.5. В приложении № 1 к Положению слова «по ведомственному

перечню» заменить словами «из общероссийского базового перечня или

регионального перечня».

1.6. В пункте 5 приложения № 2 к Постановлению слова «базовом

(отраслевом) перечне» заменить словами «общероссийском базовом перечне

и (или) региональном перечне».

1.7. В пункте 6 приложения № 2 к Постановлению слова

«ведомственном перечне» заменить словами «общероссийском базовом или

региональном перечнях».

2.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

 Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан